OFÍCIO-CIRCULAR Nº 69/2023.                                       Em 10 de agosto de 2023.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 15 de agosto de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a pauta

da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a próxima
terça-feira, 15 de agosto, com início às 19 horas, será constituída pela apreciação,
até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N.º 80/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO

DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES

CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI

Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº

7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PARA

REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER

EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N.º 97/2023 - RECONHECE OS JOGOS

DE AÇÃO PAINTBALL E AIRSOFT COMO PRÁTICA ESPORTIVA NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho);

3. PROJETO DE LEI Nº 98/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO

DE BIRIGUI A CONTRATAR COM A DESENVOLVE SP - AGÊNCIA DE FOMENTO

DO ESTADO DE SÃO PAULO, OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM OUTORGA DE

GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N.º 102/2023 – ADOÇÃO DO NOME DO

SENHOR JOSÉ DAMILTON BARBOSA PARA DENOMINAR ROTATÓRIA EM

BIRIGUI. (autoria do Vereador Andre Luis Moimas Grosso);

5. PROJETO DE LEI N.º 108/2023 - ADOÇÃO DO NOME DO

SENHOR ALTAMIR MAFISOLLI PARA DENOMINAR ROTATÓRIA EM BIRIGUI

(autoria do Vereador Andre Luis Moimas Grosso);

6. PROJETO DE LEI N.º 116/2023 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº

7.201/2022 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2023, NA LEI Nº 7.145/2022 - LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2023 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N.º 117/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO

DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº 7.201/2022 -

LEI ORÇAMENTARIA DE 2023, NA LEI Nº 7.145/2022 - LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS DE 2023 E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-PPA

DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do

Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N.º 118/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO

DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES

CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.201/2022 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.023, NA LEI

Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº

7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PARA

REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER

EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima

e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

JOSÉ LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.

		2023-08-10T11:29:12-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro

		2023-08-10T11:29:56-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro